
Published on Anas S.p.A. (https://www.stradeanas.it)

Home > ANAS: IN GAZZETTA UFFICIALE BANDO DA 160 MILIONI DI EURO PER 
MANUTENZIONE PROGRAMMATA

Italia, Direzione Generale, 23/06/2023

ANAS: IN GAZZETTA UFFICIALE BANDO DA 
160 MILIONI DI EURO PER MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA
Interventi di messa in sicurezza versanti rocciosiImage not found or type unknown

 

il bando di gara è suddiviso in 16 lotti per tutto il territorio nazionale. Riguarda il 
consolidamento dei versanti e la protezione del corpo stradale
AD Anas Aldo Isi: “La cura della rete è al centro della nostra mission. Ad oggi abbiamo oltre 
1.160 cantieri attivi di manutenzione programmata, per un importo investimenti di circa 4 
miliardi”  

 

Roma, 23 giugno 2023

Anas (Società del Polo Infrastrutture del Gruppo FS Italiane) accresce la sicurezza delle proprie strade 
con la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale odierna di un bando di gara, del valore complessivo di 160 
milioni di euro, per lavori di manutenzione programmata che riguarderanno il consolidamento dei 
versanti e la protezione del corpo stradale. Per questi ultimi si tratta in particolare di interventi di 
stabilizzazione di scarpate e pendii, di installazione di reti a contatto e barriere paramassi, di realizzazione di 
opere di sostegno, di sistemazioni idrogeologiche, idrauliche e di opere in verde.

“Le strade Anas, oltre 32mila km di rete, raggiungono circa 3.500 comuni sui quasi 8.000 presenti sull’intero 
territorio nazionale. Il nostro obiettivo – ha dichiarato Aldo Isi, Amministratore delegato di Anas - è 
intervenire in modo veloce ed efficace garantendo strade sempre più sicure ed efficienti. Per questo motivo 
la cura della rete è al centro della nostra mission. Ad oggi abbiamo oltre 1.160 cantieri attivi di 
manutenzione programmata, per un importo investimenti di circa 4 miliardi”.

L’appalto, suddiviso in 16 lotti, sulla base delle Strutture Territoriali di Anas, sarà così ripartito: 10 milioni 
di euro per la  Sicilia (lotto 1); 7,5 milioni di euro per la Sardegna (lotto 2); 10 milioni di euro Calabria 
(lotto 3); 7,5 milioni di euro per la Basilicata (lotto 4); 7,5 milioni di euro per la Puglia (lotto 5); 10 milioni 
di euro per la Campania (lotto 6); 10 milioni di euro per il Lazio (lotto 7); 10 milioni di euro per l’Abruzzo 
e il Molise (lotto 8); 12,5 milioni di euro le Marche (lotto 9); 10 milioni di euro per l’Umbria (lotto 10); 10 
milioni di euro per la Toscana (lotto 11); 15 milioni di euro per l’Emilia-Romagna (lotto 12); 10 milioni di 
euro per il Veneto e il Friuli-Venezia Giulia (lotto 13); 10 milioni di euro per la Lombardia (lotto 14); 10 
milioni di euro per la Liguria (lotto 15); 10 milioni di euro per il Piemonte e la Valle d’Aosta (lotto 16).

Al fine di garantire la massima tempestività dell’avvio delle attività, tutti i lotti verranno attuati mediante lo 
strumento dell’Accordo Quadro.

Le offerte digitali, corredate di tutta la documentazione richiesta per ciascuna gara pubblicata in data 

https://www.stradeanas.it
https://www.stradeanas.it/it


odierna, dovranno pervenire, a pena di esclusione, sul Portale Acquisti di Anas (
https://acquisti.stradeanas.it [1]) entro e non oltre le ore 12 del 28 luglio 2023. 

Per informazioni dettagliate su tutti i bandi di gara e per i termini di presentazione delle offerte è possibile 
consultare il sito internet stradeanas.it alla sezione Bandi e avvisi, oppure l’area Bandi e Avvisi del Portale 
Acquisti di Anas (https://acquisti.stradeanas.it [1]).

Collegamenti
[1] https://acquisti.stradeanas.it

https://acquisti.stradeanas.it
https://acquisti.stradeanas.it

